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MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2022 / QUADRIMESTRE SETEMBRO - DEZEMBRO

R$ CENTAVOS

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

Até o 1° Quadrimestre

Até o0 2° Quadrimestre

Até o 3° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢Ges Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (Il)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

32.984.246,03
0,00
32.126.408,68
0,00

0,00

0,00

0,00
28.515.510,61
28.515.510,61
0,00
3.610.898,07
0,00
3.610.898,07
0,00

0,00

0,00

0,00
857.837,35
0,00
108.742.663,14
108.714.907,71
121.447.921,83
(12.733.014,12)

32.984.246,03
0,00
32.126.408,68
0,00

0,00

0,00

0,00
28.515.510,61
28.515.510,61
0,00
3.610.898,07
0,00
3.610.898,07
0,00

0,00

0,00

0,00
857.837,35
0,00
145.504.596,68
145.476.291,92
155.015.209,99
(741.148 54)

30.279.222,96
0,00
30.279.222,96
0,00

0,00

0,00

0,00
26.668.324,89
26.668.324,89
0,00
3.610.898,07
0,00
3.610.898,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
137.409.853,01
137.381.548,25
147.433.735,19
(762.069,10)

47.809.973,39
0,00
44.904.714,11
0,00

0,00

0,00

0,00
41.718.112,09
41.718.112,09
0,00
3.186.602,02
0,00
3.186.602,02
0,00

0,00

0,00

0,00
2.905.259,28
0,00
97.371.096,76
97.242.344,17
124.437.932,70
(17.571.913,14)

(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados 0,00 8.797.769,53 9.290.117,84 9.623.675,39
Demais Haveres Financeiros 27.755,43 28.304,76 28.304,76 128.752,59
DIVIDA CONSOLIDADA LIiQUIDA (DCL) (ll1) = (I - II) (75.758.417,11) (112.520.350,65) (107.130.630,05) (49.561.123,37)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 452.558.945,39 480.890.678,43 503.526.033,79 519.173.768,79
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) O 00 0 00 0 OO 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 452558945:39 480890678:43 503526033:79 519173768,79
% da DC sobre a RCL (I/RCL) 7,29 6,86 6,01 9,21
% da DCL sobre a RCL (IlI/RCL) (16,74) (23,40) (21,28) (9,55)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 120%

543.070.734,47

577.068.814,12

604.231.240,55

623.008.522,55

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 1°do art. 59 da LRF) - 90%

488.763.661,02

519.361.932,70

543.808.116,49

560.707.670,29

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC SALDO EXERCICIO SALDO DO EXERCICIO DE 2022

ANTERIOR Até o0 1° Quadrimestre | Até o 2° Quadrimestre | Até o 3° Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 0,00 0,00 0,00 0,00
PASSIVO ATUARIAL 259.991.848,83 259.991.848,83 372.002.910,28 372.002.910,28
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00
DEPOSITOS E CONSIGNACOES SEM CONTRAPARTIDA 2.099.207,71 2.141.315,42 2.458.982,29 2.528.082,68
RP NAO-PROCESSADOS 44.806.226,97 22.930.790,76 12.344.951,48 81.243.487,04
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00
APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SMARapd Informatica Ltda

Unidade Responsavel:

VALDECIR CIRIACO DA SILVA
CONTADOR
CRC: SP - 303245/0-9

ALEXANDRE DA SILVA CHAVES
SECRETARIO DA FAZENDA

Emissé&o: 07/03/2023 11:17:46

NIVALDO DA SILVA SANTOS
Prefeito Municipal de Franco da Rocha
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MARCOS W. MARINHO DE MORAIS
CONTROLADOR INTERNO
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